
事 務 連 絡   

令和 4 年 11 月 17 日  

障害児通所支援事業所 代表者様 

 

佐世保市障がい福祉課長   

 

 

令和 4 年度 第二次補正予算案「子どもの安心安全対策」について（お知らせ） 

 

 

日頃より本市の福祉行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

みだしの件につきまして、厚生労働省より示されましたのでお知らせします。 

 

記 

 

 

〇施策名：子どもの安心安全対策 

 「令和 4 年度 第二次補正予算案の主要施策集」の P.60 をご確認ください。 

 現時点では詳細は未定ですので、分かり次第再度お知らせいたします。 

 またそれに伴い、今後事業所が所有する送迎車について調査を実施することになる

と思われますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 「令和 4 年度 第二次補正予算案の主要施策集」は厚生労働省のホームページにも掲載され

ています。 

 https://www.mhlw.go.jp/wp/yosan/yosan/22hosei/index.html 

以上 

 

佐世保市市役所 ℡0956-24-1111  

障がい福祉課（内線 5114）担当：松林 


